СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2023 №2

г. Гулькевичи

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Гулькевичский район от 30 сентября 2022 г. № 3

«Об утверждении Положения об оплате труда и денежном
содержании лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального

образования Гулькевичский район»

В целях стимулирования повышения эффективности работы лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования
Гулькевичский район, руководствуясь статьей 64 устава муниципального
образования Гулькевичский район, Совет муниципального образования
Г улькевичский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Г улькевичский
район от 30 сентября 2022 г. № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда
и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район» следующие изменения:

1) в приложении 1 «Положение об оплате труда лиц, замещающих
муниципальный должности в муниципальном образовании Гулькевичский
район» подпункт 5 пункта 3 изложить в новой редакции:

«5) ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере
10 процентов от должностного оклада устанавливается лицам, замещающим
муниципальные должности, удостоенным государственных наград Российской
Федерации, а также почетных званий и награжденных медалями, учрежденных
администрацией Краснодарского края.

Надбавка устанавливается однократно, вне зависимости от количества
полученных наград и званий и выплачивается в пределах утвержденного фонда
оплаты труда.»;

2

2) в приложении 2 «Положение об оплате труда муниципальных
служащих в органах местного самоуправления муниципального образования
Гулькевичский район» подпункт 4.6 пункта 4 изложить в новой редакции:

«4.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере
10 процентов от должностного оклада устанавливается муниципальным
служащим, удостоенным государственных наград Российской Федерации, а
также почетных званий и награжденных медалями, учрежденных
администрацией Краснодарского края.

Надбавка устанавливается однократно, вне зависимости от количества
полученных наград и званий и выплачивается в пределах фонда оплаты труда,
на основании заявления муниципального служащего.»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1);
4) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район

опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
Гулькевичского района «В 24 часа».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский
район по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 г.

Председатель Совета муниципального Глава муниципального образования
образования Гулькевичский район Гулькевичский район
________________Л.В. Перевертайло ________________ А . А. Шишикин

Приложение 1
к решению Совета муниципального
образования Г улькевичский район
от 28.09.2023 № 2

«Приложение 3
к решению Совета муниципального
образования Гулькевичский район
от 30.09.2022 г. № 3 «Об утверждении
Положения об оплате труда и
денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
муниципального образования
Г улькевичский район»
(в редакции решения Совета
муниципального образования
Гулькевичский район
от 28.09.2023 № 2)

1. Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения
лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании
Гулькевичский район

Наименование должности Размер
должностного

оклада
(рублей в месяц)

Размер денежного
поощрения
(количество

окладов в месяц)
Г лава муниципального образования
Г улькевичский район 13404 8,8

Председатель Совета муниципального
образования Г улькевичский район 13404 6,5

Председатель контрольно-счетной
палаты муниципального образования
Г улькевичский район

11455
4,8

Аудитор контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Г улькевичский район

8887 4,8

2

2. Размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих в органах местного самоуправления
муниципального образования Гулькевичский район

Наименование должности Размер
должностного

оклада
(рублей в месяц)

Размер денежного
поощрения
(количество

окладов в месяц)
Первый заместитель главы
муниципального образования
Г улькевичский район

12743 5,1

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район

12655 5,0

Начальник правового управления 11393 4,2
Начальник финансового управления 11393 4,2
Начальник управления иного
отраслевого (функционального) органа
администрации муниципального
образования Г улькевичский район

11393 3,2

Управляющий делами 11654 4,2
Заместитель управляющего делами 11093 3,1
Заместитель начальника управления 11093 3,1
Начальник отдела (самостоятельного) 11145 3,1
Заместитель начальника отдела
(самостоятельного)

10492 3,0

Советник главы муниципального
образования Г улькевичский район

9471 2,9

Начальник отдела (управления) 9473 2,9
Помощник главы муниципального
образования Г улькевичский район

9247 2,6

Заместитель начальника отдела
(управления)

8997 2,6

Заведующий сектором 8125 2,5
Г лавный специалист 8000 2,5
Ведущий специалист 7124 2,5
Специалист 1 категории 6053 2,5
Специалист II категории 5877 2,2
Специалист 5621 2,0

».

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район
по внутренней политике О.Г. Кливцова

Приложение 2
к решению Совета муниципального
образования Г улькевичский район
от 28.09.2023 № 2

«Приложение 4
к решению Совета
муниципального
образования Гулькевичский
район
от 30.09.2022 г. № 3 «Об
утверждении Положения об оплате
труда и денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
муниципального образования
Г улькевичский район»
(в редакции решения Совета
муниципального образования
Гулькевичский район
от 28.09.2023 № 2)

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах
местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район

Наименование классного чина Размер оклада за классный чин
(рублей в месяц)

3 класса 2 класса 1 класса
Секретарь муниципальной службы
(младшая группа)

748 916 998

Референт муниципальной службы
(старшая группа)

1163 1248 1495

Советник муниципальной службы
(ведущая группа)

1580 1744 1909

Муниципальный советник
(главная группа)

2160 2324 2492

Действительный муниципальный
советник (высшая группа)

2738 2928 3069

».

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район
по внутренней политике О.Г. Кливцова